ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. N 529

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ

СИСТЕМЫ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕЕСТР СВЕДЕНИЙ О ДОКУМЕНТАХ

ОБ ОБРАЗОВАНИИ И (ИЛИ) О КВАЛИФИКАЦИИ,

ДОКУМЕНТАХ ОБ ОБУЧЕНИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 1 Правил формирования и ведения федеральной информационной системы "Федеральный

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 729 "О

федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 35, ст. 4515; 2014, N 42, ст. 5759; 2015, N 31, ст. 4689; 2016, N 5, ст.

696; N 38, ст. 5553; N 47, ст. 6677), дополнить абзацем следующего содержания:

"Внесению в информационную систему не подлежат сведения о документах об образовании,

сведения о сертификатах о владении русским языком, знании истории России и основ

законодательства Российской Федерации, выданных организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, в соответствии с пунктом 11 Правил применения отдельных мер

безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного

судопроизводства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27

октября 2006 г. N 630 "Об утверждении Правил применения отдельных мер безопасности в

отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства".".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН